1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Зарегистрировано в Минюсте России 21 ноября 2019 г. N 56566

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 ноября 2019 г. N 942н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 ИЮНЯ 2015 Г. N 344Н "О ПРОВЕДЕНИИ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ (КАНДИДАТОВ В ВОДИТЕЛИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)"

Приказываю:

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июня 2015
г. N 344н "О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных
средств (кандидатов в водители транспортных средств)" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 11 марта 2016 г., регистрационный N 41376), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 сентября 2019 г. N 731н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 8 ноября 2019 г., регистрационный N 56466), дополнив его
пунктом 5 следующего содержания:

"5. Подпункты 8 и 9 пункта 6 Порядка проведения обязательного медицинского освидетельствования
водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств), утвержденного
настоящим приказом, в редакции приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10
сентября 2019 г. N 731н, вступают в силу с 1 июля 2020 года".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
В.И.СКВОРЦОВА